
1e Wijziging Portefeuilleverdeling collegeleden bestuursperiode 2022-2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lopik, 

  

- gelezen het advies d.d. 1 oktober 2025 met als kenmerk D.246237; 

Overwegende dat: 

  

• door het vertrek van burgemeester L.J. de Graaf en de benoeming van waarnemend burgemeester 

R.G. Westerlaken – Loos de portefeuilleverdeling van de collegeleden in de bestuursperiode 2022- 

2026 moet worden aangepast; 

Gelet op artikel 1 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van 

het college. 

  

b e s l u i t e n : 

- - - - - - - - - - - 

I. Het besluit Portefeuilleverdeling en vervangingsregeling collegeleden bestuursperiode 2022-2026 

voor het resterende deel van de bestuursperiode 2022 – 2026 als volgt te wijzigen: 

  

I. De portefeuilleverdeling van het college voor de bestuursperiode 2022 – 2026 als volgt vast 

te stellen: 

  

  De portefeuille van burgemeester R.G. Westerlaken – Loos is als volgt: 

• Openbare Orde en veiligheid 

• Integriteit en privacy 

• Personeel 

• Burgerzaken 

• Participatie en communicatie 

• Democratische ontwikkeling 

• Kabinetszaken 

• Algemene bestuurlijke coördinatie 

• Recreatie en toerisme 

• Sport en cultuur (representatieve rol). 

  De portefeuille van wethouder J. Vente is als volgt: 

• Dienstverlening en organisatie 

• Economie 

• Werk en inkomen 

• Energie, duurzaamheid en klimaat 

• Ruimtelijke ontwikkeling 

• Vergunningverlening, toezicht en handhaving 

• Verkeer en (openbaar)vervoer 

• Projecten 

• Inburgering 

• Volkshuisvesting. 

  De portefeuille van wethouder G.J. Spelt is als volgt: 

• Afval 

• Milieu 

• Beheer openbare ruimte 

• Onderhoud openbare ruimte 

• ICT 

• Informatiebeleid 

• Financiën 

• Vastgoed 

• Jeugd 

• Wmo 

• Onderwijs 

Nr. 442493 

GEMEENTEBLAD 15 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lopik 

Gemeenteblad 2025 nr. 442493 15 oktober 2025 1 



• Welzijn 

• Gezondheid. 

II. Dit besluit in werking te laten treden op de eerste dag na rechtsgeldige bekendmaking ervan en 

terug te laten werken tot en met 1 oktober 2025. 

III. Dit besluit kan worden aangehaald als “1e wijziging Portefeuilleverdeling collegeleden bestuurs- 

periode 2022-2026”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 7 oktober 2025, 

het college van burgemeester en wethouders van Lopik; 

de secretaris, 

L. de Graaff 

de burgemeester, 

R.G. Westerlaken – Loos 

Gemeenteblad 2025 nr. 442493 15 oktober 2025 2 


